
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,
Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje

Zubatého 1, 614 00 Brno

Zápis č. 11 z VV KSH JMK  15. 9. 2016

Přítomni:  Bc. Z. Jandova, J. Gargula , I. Musil, L.Švejda , L. Žárská,   M.Kuchař, Ing. M. Kobylka, 
                   P. Pejřil, ing. B. Biegler, L. Procházka,   
Omluveni: JUDr. Michal Hašek ,J. Fabiánová, ,  P. Novák, Mgr. M. Vykydal, M. Brandýs  
                   Z. Špaček,  T. Letocha,        
Hosté:       zástupce HZS  JMK plk. Ing.Petr Mareš 

Program :
1. Zahájení 

2. Informace o činnosti členů vedení VV KSH JMK

3. Zpráva o činnosti jednotlivých OSH JMK 

4. Činnost odborných rad, Aktivu ZH, KKRR

5. Hodnocení krajského kola PS

6. Mistrovství ČR Brno 2016

7. Shromáždění představitelů OSH JMK 1.října 2016

8. Aktiv ZH 15.října 2016

9. Vyznamenání

10. Diskuse

11. Závěr

1. Zahájení: 
Starostka Bc. Zdeňka Jandová přivítala na dnešním zasedání, členy VV KSH JMK, hosty a
přítomné zástupce OSH. Přednesla program uvedený na pozvánkách. 
Program byl schválen všemi přítomnými.

2. Informace o činnosti členů vedení VV KSH JMK
Starostka KSH JMK 

- všechny postupové soutěže
- nové průkazky
- směrnice hry Plamen 
- rekreace ZH Jánské Koupele
- MČR MH České Budějovice
- soutěž  SDH Stanovnice, Okrouhlá ,Jevišovice,Černín,
- Strachotín  školení OO 

1



- MS Ostrava
- příprava a samotné MČR Brno2016
- výročí Hrušovany u Brna
 -soutěže dětí, TFA děti Hodonín, Hasík Hodonín, Hrubá vrbka 
- příměstský tábor dětí  SDH Br. Ivanovice
- Moravský svatý Ján –soutěž
- nabídka ředitele HZS JMK o možnost umístění krajských překážek v VZ Tišnov

Náměstek I. Musil
- oslavy ,soutěže ,ligy 
- pohřeb starosty SDH 
- rozhodčí TFA Strážnice
- MČR Brno 2016 –zajištění občerstvení SDH Kobeřice 

Náměstek J. Gargula
- účast na oslavách a výročí sborů 
- ujednotit soutěže TFA na okrese

3. Zpráva o činnosti jednotlivých OSH JMK
 Vyškov

- výročí sborů SDH okresu Vyškov 
Hodonín

-    školení rozhodčí  mládeže aPS
-    účast na soutěžích na Slovensku
-    dětská soutěž TFA
-    vyhodnocení Velké ceny, soutěže
-    Slovácký džbánek 

Břeclav
-    otevření nové hasičské zbrojnice -Vlasatice
-    závody břeclavské ligy
-    TFA Hodonín
-    kurz práce na vodě- Strachotín
-    Slovácký džbánek 25.ročník

Blansko
-    vedení okresu navštěvují  svoje sbory 
-    soutěže a výročí sborů 

Brno –město
-     příprava zasedání zasloužilých hasičů-15.10. v Brně –Holásky
-     výcvikový den SDH

Brno –venkov 
-     příprava školení vedoucí mládeže  v Těšanech 22.-23.10
-     určení okresního kola v roce 2017- 20.5.-21.5. PS
-     příprava ZPV Hostěnicích
-      členi VV se účastní na výročích a soutěžích v okrese 

Znojmo
-      extra liga –Chvalkovice
-      liga 2016-ukončení 
-      školení vedoucí mládeže a rozhodčí 
-      28.9. zasedání aktivu zasloužilých hasičů ve Výrovicích
-      výročí, soutěže –členi VV

2



-      propagační jízda na okrese Znojmo
-      příprava na V Hromady SDH okresu

 4. Činnost odborných rad, Aktivu ZH, KKRR
 Represe

- soutěž PS –zhodnocení  
- krajské kolo TFA  20.8. Strážnice -zhodnocení
- TFA Štramberk mistrovství – kategorie muži do 35 let a nad 35 let

Mládeže
- zájem o pořádání  krajského  kola v jednom víkendu 

Doporučení odborné rady mládeže na zvážení VV KSH JMK, aby krajské kolo hry
Plamen a dorostu bylo pořádáno vícedenní a na stadionech odpovídajícím těmto 
vyšším postupovým soutěžím.  

Aktiv ZH
-   ozdravný pobyt 2016,a příprava na rok2017
-   činnost dle plánu
-   příprava zasedání zasloužilých hasičů 15.10.v Brně -Holásky2016
-   větší propagace jízdy k mistrovství 
 KKRR 
-   provedena kontrola účetnictví za 1.pololetí roku2016
-   kontrola knihy jízd krajského osobního auta   
-   dopracovat inventury ,doplnit do programu KSH JMK
-   plánová kontrola 24.11.2016                                                                                      

5. Hodnocení krajského kola PS
Starostka a vedoucí odborné rady represe poděkovali všem, kteří se podílely na 
přípravě a pořádání krajských kol PS a TFA.
- konec roku se blíží a je třeba připravit postupové soutěže v roce 2017
- soutěž ve vyprošťování bude až v roce2018
- soutěž TFA .také v roce2018        

6. Mistrovství ČR Brno 2016 
Poděkování starostky všem okresům a jejich členům za jejich účast a pomoci při 
pořádání mistrovství v PS Brno 2016. Poděkování patří také všem ,kteří se podílely 
na přípravě a průběhu propagační jízdy historické techniky při příležitosti 
Mistrovství republiky v požárním sportu Brno 2016. Poděkovala také členům TČ a 
organizačního týmu včetně obci Žatčany za krojované páry  

7. Shromáždění představitelů OSH JMK 1. října 2016
-  každý okres dodá návrhy na ocenění  5. 
lenů
-  zasedání je připraveno a začátek je v 10.hodin

 8. Aktiv ZH 15. října 2016
-jednání  je připraveno v Brně –Holásky, začátek  v 10 hodin

9. Vyznamenání 

3



10. Diskuse 
zástupce HZS JMK vedoucí IZS jednotek  plk. Ing.Petr Mareš.

-  zhodnotil a poděkoval za spolu pořádání MČR Brno 2016
-  umístění krajských překážek ve vzdělávacím zařízení HZS JMK v Tišnově
-  školení pro jednotky ochrany obyvatelstva bude v dubnu 2017
-  dotace ,účelové,IROP ,MV, 

L. Procházka podal informace z SH ČMS
Z. Jandová
-  Univerzita Junior v roce 2017 Jánské Koupele, financován 70% SH ČMS ,20%    
    KSH JMK, a10% sami studenti – vyjádření členů VV

                 -  příprava Hasičské Pouti v Tuřanech  6. 5. 2017 
                 -  Anketa Dobrovolný Hasič Roku 2016 –postup do finále sbory a jednotky z JMK  

11. Závěr

Příští zasedání KSH JMK     bude podzimní školení VV  25.-27. 2016 v     15.30 hodin        
,Strachotín,nebo Velké Opatovice

Ověřila     Bc. Zdeňka Jandová

 Zapsala   Jana Štelclová                                                         V Brně 15. Září  2016

     

                                                                                                          

4



5


